
茱崎線代替交通の運行変更について 

（４月１日～） 

 令和６年１０月１日から運行している「茱崎線代替交通」につい

て、令和７年４月１日から運行内容（運賃、運行ルート、運行ダイ

ヤ）を下記のとおり変更いたしますので、御理解をお願いいたしま

す。 

 なお、変更に伴い、「清水織田線代替交通」は廃止となります。 

  

               記 

 〇変更内容 

  変更日：令和７年４月１日から 

  運行日：平日のみ 

  運賃 ：１乗車 ２００円（未就学児は無料） 

  便数 ：１日２便（朝１便、夜１便） 

  ※ダイヤ、路線図も変更になっていますので、別紙を御確認く 

   ださい。 

福井市地域交通課 

   ０７７６－2０－5138 

お問い合わせ先 

令和７年３月吉日 

回覧 



茱崎線代替路線　運行経路図【変更後】

赤坂

居倉

越前水仙の里

北山

越廼海水浴場

蒲生第3

蒲生第2

蒲生

茱崎

茱崎入口

大味

越廼中学校前

畠
中
第
2

瀬
の
庄

畠中

風尾

大矢

尼
ヶ
谷

水
谷
口

宿
堂

別
所

白
滝

清
水
畑

本
折

大
森

清水診療所

出村第2

出村

上天下

滝波口

清水西小学校前

志津ヶ丘三丁目

志津ヶ丘一丁目

清
水
プ
ラ
ン
ト
3

風
巻

福
祉
セ
ン
タ
ー
前



茱崎線代替交通時刻表【変更後】

西田中宿堂線
福井駅 17:55
清水プラント３ 18:28

【上り（赤坂⇒プラント３）】 【下り（プラント３⇒赤坂）】

停留所 時刻 停留所 時刻

赤坂 6:22 清水プラント３ 18:38
居倉 6:24 風巻 18:40
越前水仙の里 6:25 福祉センター前 18:41
北山 6:26 上天下 18:43
越廼海水浴場 6:28 出村 18:44
蒲生第3 6:29 出村第2 18:45
蒲生第2 6:30 清水診療所 18:46
蒲生 6:30 大森 18:47
茱崎 6:31 志津ヶ丘一丁目 18:49
茱崎入口 6:32 志津ヶ丘三丁目 18:50
大味 6:33 清水西小学校前 18:52
越廼中学校前 6:33 滝波口 18:53
瀬の庄 6:39 本折 18:54
畠中第2 6:40 清水畑 18:56
畠中 6:41 白滝 19:00
風尾 6:41 別所 19:02
大矢 6:42 宿堂 19:04
尼ヶ谷 6:43 水谷口 19:05
水谷口 6:44 尼ヶ谷 19:06
宿堂 6:45 大矢 19:07
別所 6:46 風尾 19:08
白滝 6:48 畠中 19:08
清水畑 6:52 畠中第2 19:09
本折 6:54 瀬の庄 19:10
滝波口 6:55 越廼中学校前 19:16
清水西小学校前 6:56 大味 19:16
志津ヶ丘三丁目 6:58 茱崎入口 19:17
志津ヶ丘一丁目 6:59 茱崎 19:18
大森 7:01 蒲生 19:19
清水診療所 7:02 蒲生第2 19:19
出村第2 7:03 蒲生第3 19:20
出村 7:04 越廼海水浴場 19:21
上天下 7:05 北山 19:23
福祉センター前 7:07 越前水仙の里 19:24
風巻 7:08 居倉 19:25
清水プラント３ 7:10 赤坂 19:27

清水グリーンライン
清水プラント３ 7:15
福井駅 8:00


